Indicação Nº 135/2024

Instalação de placas com nome

de rua.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente realize a instalação de placas com nomes de ruas das ruas e

estradas municipais nas quais já existam nome para que haja facilidade na

localização dessas ruas.

Justificativas: Este é um pedido da população local, principalmente

visando deixar identificado as novas ruas para que a população visitante possa

estar identificando e encontrando através das placas os locais que precisam

chegar, além de um possível acesso de entregas de correspondências e

entregas via transportadoras.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de maio de 2024.

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador -